[image: image1.png]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           АДМИНИСТРАЦИЯ

    МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

              КЛЯВЛИНСКИЙ

             Самарской области

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       29.07.2021 г.  № _287___
Об образовании избирательных участков

(участков референдума) на территории муниципального
района Клявлинский

В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 12 июля 2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать на территории муниципального района Клявлинский избирательные участки (участки референдума) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Направить настоящее постановление в Территориальную избирательную комиссию муниципального района Клявлинский Самарской области.

3. Признать утратившими силу:
- постановление Главы муниципального района Клявлинский от 05.12.2012г. №513 «Об образовании избирательных участков  (участков референдума) на территории муниципального  района Клявлинский»;

-  постановление Главы муниципального района Клявлинский 23.07.2014г. №410 «Об образовании избирательных участков  (участков референдума) на территории муниципального  района Клявлинский»;

-  постановление Главы муниципального района Клявлинский 25.01.2018г. №30 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального района Клявлинский  от 05.12.2012 г. № 513  «Об образовании избирательных участков (участков референдума) на территории муниципального района Клявлинский»;

- постановление Главы муниципального района Клявлинский  26.07.2018 №251 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального района Клявлинский  от 05.12.2012 г. № 513  «Об образовании избирательных участков (участков референдума) на территории муниципального района Клявлинский».
4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя Родины» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Вивчур С.В.
	Глава муниципального

района Клявлинский
	                                      И.Н. Соловьев

Князева Г.В.
Федотова И.И.

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района Клявлинский

 от 29.07.2021 г.  № 287
Сельское поселение Борискино-Игар

Избирательный участок №1401

Центр - село Борискино - Игар, ул. Центральная, дом № 96, помещение сельского клуба с. Борискино – Игар, т.4-95-49

В границах:  с. Борискино-Игар.

Избирательный участок №1402

Центр - станция Пронино, дом № 17 «А», помещение сельского клуба железнодорожной станции Пронино, т.5-51-40.

В границах: ж.д. ст. Пронино.

Сельское поселение станция Клявлино

Избирательный участок № 1403

Центр - станция Клявлино, ул. Ворошилова, дом № 25-Б, помещение школы (бывший интернат), т.2-26-78

В границах: южная часть станции Клявлино по линии железной дороги;

ул. Пригородная, пер. Пригородный, ул. Безымянная, ул. Подлесная, ул. Короткая, ул. Полевая, ул. Чкалова, ул. Л. Толстого, пер. Лесопильный, ул. Прониной, ул. Ворошилова, ул. М. Горького.

Избирательный участок  №1404

Центр-станция Клявлино, ул. Советская, дом № 38, помещение администрации сельского поселения станция Клявлино, т.2-29-48

В границах: западная часть станции Клявлино до проспекта Ленина;

ул. Советская  : д. 1а, с д. 1 по д.18, д.18а, с д. 19 по д.25, д.28, с д. 30 по д.46, д.46а, д.48, д.49, д.50, д.52, д.54, д.56, д.56а, д.58, д.60, д.60а; ул. Кооперативная, ул. Пионерская, ул. Октябрьская :  д.1, д. 1а, д. 1б, д. 1в, д. 2, д. 2а, с д.  3 по  д. 17,  д. 17а,  д. 17б, с д. 18 по д.  30,  д. 30а, с д.  31 по  д. 47,  д. 47а, с д.  48 по д. 52, д. 52а, с д. 53 по  д. 65, д. 65а,  д. 67, д. 69,  д. 71, д. 73,  д. 75,  д. 77; ул. Северная  : д. 1, д.  2,  д. 2а, д. 2б, с д. 3 по д. 7,  д. 7а, с д. 8 по д. 22, д. 22а, д. 22б, д. 22в, с д. 23 по д. 26, д.26а, д.26б, д. 27, д.28, д.29, д.29б,  с д. 30 по д.41, д.41а, с д. 42 по д. 49, с д. 49а по д.49г, с д. 50 по д.68, д.69, д.71, д.73, д.75;   ул. Первомайская : д. 1, д.2, д.3, д.3а, с д. 4 по д.13,       с д.13а по д.13д, с д. 14 по д.18, д.18а, с д. 19 по д.41, д. 42, д.44, д.46, д.48, д.50;  ул. Гагарина : с д. 1 по д.15, д.15а, с д. 16 по д.22, д.22а, с д. 23 по д.41, д.42, д.44, д.46, д.48; ул. Молодежная, ул. Мира, ул. Юбилейная, ул. Победы, ул. Западная, ул. Суворова, ул. Зеленая.

Избирательный участок
№1405

Центр - станция Клявлино, ул. Северная, дом № 83, помещение районного Дома культуры, т.2-23-94

В границах: восточная часть станции Клявлино от проспекта Ленина;

ул. Гагарина : д.45, д.47, д.49,  с д. 50 по д.54, д.54а, с д. 55 по д.58, д.58а, д.60, д.62; ул. Октябрьская : д.79, д.81, д.83, д.85; ул. Первомайская  : д.53, д.54, д.54а, д.55, д.57, д.57а, с д. 58 по д.65, д.74, д.76, д.78; пр. Ленина  д.1, д.1а, д.3; ул. Северная д.74, д.78, д.80, д.82, с д. 84 по д.93, д.95, д.99, д.101; ул. Советская : с д. 51 по д.55, д.55б, д.63, д.64а, д.68, д.70, д.72; пер. Энергетиков, ул. Тракторная, пер. Медиков, пер. Строителей, ул. Дачная, пер. Дачный, ул. Садовая, пер. Садовый.

Избирательный участок № 1406

Центр - станция Клявлино, ул. 70 лет Октября, дом № 37, помещение Центра дошкольного образования «Прометей» (бывший кинотеатр «Колос»), т. 2-23-91

В границах: ул. Жукова : д.1,  д. 2,   д.3,  д.4,  д.5,  д.6,  д.7,  д.8; ул. 70 лет Октября, пр. Ленина : д.  4,  д.6,  д.7,  д.11,  д.13,  д.15,  д.17; ул. Капралова,  1-ый Микрорайон, ул. Черемшанская, ул. Новоселов, ул. Солнечная,            ул. Дружбы, ул. им. Захарова, ул. Рабочая, ул. Пушкина, 2-ой Микрорайон, ул. Чапаевская,  д. Петропавловка, п. Черемшанка.

Избирательный участок №1407

Центр - село Клявлино, ул. Молодежная, дом № 21, помещение школы, т.5-97-31

В границах: с.Клявлино, д. Средняя Речка.

Сельское  поселение Старое Семенкино

Избирательный участок №1408

Центр - село Старое Семенкино, ул. Школьная, дом № 11, помещение сельского клуба с. Старое Семенкино, т.5-11-36

В границах: с. Старое Семенкино.

Избирательный участок №1409

Центр - село Новое Семенкино, ул. Центральная, дом № 60, помещение школы, т.5-11-56

В границах: с. Новое Семенкино.

Избирательный участок №1410

Центр - село Ерилкино, ул. Полевая, дом № 2, помещение школы,  т.5-11-53

В границах: с.Ерилкино, пос. Березовая Поляна.

Сельское поселение Станция Клявлино

Избирательный
 участок №1411

Центр - село Новые Сосны, ул. Школьная, дом № 14, помещение сельского клуба с. Новые Сосны, т.2-19-61

В границах: с. Новые Сосны, д. Черемушки, пос. Горелый Колок, с. Новый Маклауш.

Избирательный участок №1412

Центр - село Старые Сосны, переулок Школьный, дом № 4, помещение школы, т.4-53-41

В границах: с. Старые Сосны, д. Софьино.

Сельское поселение Борискино Игар

Избирательный участок №1413

Центр - село Старый Байтермиш, ул. Центральная, дом № 20,  помещение сельского клуба с. Старый Байтермиш, т.4-83-37

В границах: с. Старый Байтермиш, д. Владимировка, с. Подгорный Дол, д. Воскресеновка.

Сельское поселение Черный Ключ

Избирательный участок №1414

Центр - село Усакла,  ул. Молодежная, дом № 16 «А», помещение школы,  т.5-61-35; 5-61-81

В границах: с. Усакла, д. Ерыкла.

Избирательный участок №1415

Центр - село Старое Резяпкино, ул. Молодежная, дом № 11 «А», помещение школы, т.5-61-16

В границах: с. Старое Резяпкино, д. Ойкино.

Сельское поселение Старый Маклауш

Избирательный участок №1416

Центр - село Старый Маклауш, ул. Лесная, дом № 6, помещение сельского клуба с. Старый Маклауш, т.4-15-36

В границах: с. Старый Маклауш, д. Иваново - Подбельское, ж.д. разъезд Маклауш.

Избирательный участок №1417

Центр - д. Петровка, ул. Солнечная, дом № 5,  помещение сельского клуба д. Петровка, т.4-31-26

В границах: д. Петровка, д. Новый Казбулат, д. Елизаветинка, пос. ЛПДС Елизаветинка.

Сельское поселение Назаровка

Избирательный участок №1418

Центр - село Назаровка, ул. Центральная, дом № 37, помещение сельского клуба с. Назаровка, т.4-31-69

В границах: с. Назаровка, с. Сходнево, д. Дубенка.

Избирательный участок №1419

Центр - село Русское Добрино, ул. Молодежная, дом № 62, помещение сельского клуба с. Русское Добрино, т 4-75-55

В границах: с. Русское Добрино.

Избирательный участок №1420

Центр - село Балахоновка, ул. Молодежная, дом № 1, помещение сельского клуба с. Балахоновка, т.4-75-10

В границах: с. Балахоновка, д. Сухоречка.

Сельское поселение Черный Ключ

Избирательный участок №1421

Центр - село Черный Ключ, ул. Центральная, дом № 2, помещение школы, т. 5-71-42

В границах: с. Черный Ключ, с. Степное Дурасово, д. Репринцево, пос. Чигмалиновка.

Избирательный участок №1422

Центр - деревня Чувашское Абдикеево, ул. Центральная, дом № 41, помещение школы, т.5-71-41

В границах: д. Чувашское Абдикеево.

Избирательный участок №1423

Центр - деревня Зеленый Ключ, ул. Центральная, дом № 39 «А», помещение школы,  т.5-71-24

В границах: д. Зеленый Ключ, пос. Верхний Ключ, пос. Северный.

_1343655501.doc
[image: image1.png]